

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2022 HASTA 30/9/2022

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de lo	582.700,00		582.700,00	537.297,95	537.297,95		537.297,95		45.402,05
110	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de pe	332.500,00		332.500,00	249.905,14	250.361,26	456,12	249.905,14		82.594,86
120	Retribuciones básicas.	8.176.700,00	153.928,64	8.330.628,64	4.210.592,19	4.347.690,22	137.098,03	4.210.592,19		4.120.036,45
121	Retribuciones complementarias.	12.685.500,00		12.685.500,00	6.211.721,72	6.434.636,35	222.914,63	6.211.721,72		6.473.778,28
123	Funcionarios interinos programas	680.000,00	182.500,00	862.500,00	1.471.015,94	1.520.498,64	49.482,70	1.471.015,94		-608.515,94
124	Retribuciones de funcionarios en prácticas (mismo	117.000,00		117.000,00						117.000,00
130	Laboral Fijo.				2.507.474,14	2.650.642,06	150.459,17	2.500.182,89	7.291,25	-2.507.474,14
131	Laboral temporal.	1.556.800,00	251.093,39	1.807.893,39	1.877.112,26	1.909.902,18	32.789,92	1.877.112,26		-69.218,87
141	Otro personal. Programas Subvencionados									
143	Otro personal.	80.000,00		80.000,00						80.000,00
145	Otro personal. Acumulados y Proyectos									
146	Otro personal. Atrasos personal no Activo	60.000,00		60.000,00	808,62	808,62		808,62		59.191,38
150	Productividad.	337.400,00		337.400,00	258.316,77	258.316,77		258.316,77		79.083,23
151	Gratificaciones.				150.530,74	181.561,37	31.030,63	150.530,74		-150.530,74
160	Cuotas sociales.	7.321.400,00	81.496,83	7.402.896,83	5.032.973,92	5.032.973,92		5.032.973,92		2.369.922,91
162	Gastos sociales del personal.	270.000,00		270.000,00	158.085,24	167.419,50	12.993,23	154.426,27	3.658,97	111.914,76
200	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales.	5.000,00		5.000,00	717,36	717,36		717,36		4.282,64
202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	144.564,00	-3.180,00	141.384,00	100.980,90	90.252,39		90.252,39	10.728,51	40.403,10
203	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y util	322.300,00	17.000,00	339.300,00	221.140,51	196.728,72		196.728,72	24.411,79	118.159,49
204	Arrendamientos de material de transporte.	222.062,12	-17.992,35	204.069,77	100.031,44	91.769,42		91.769,42	8.262,02	104.038,33
205	Arrendamientos de mobiliario y enseres.	22.343,50		22.343,50	2.201,22	2.201,22		2.201,22		20.142,28
206	Arrendamientos de equipos para procesos de informa	505.507,00		505.507,00	268.885,17	268.885,17		268.885,17		236.621,83
209	Cánones.	39.000,00	-15.000,00	24.000,00	20.134,95	15.790,20		15.790,20	4.344,75	3.865,05
210	Infraestructuras y bienes naturales.	996.500,00	-95.000,00	901.500,00	735.298,48	697.387,66		697.387,66	37.910,82	166.201,52
	Suma	34.457.276,62	554.846,51	35.012.123,13	24.115.224,66	24.655.840,98	637.224,43	24.018.616,55	96.608,11	10.896.898,47

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2022 HASTA 30/9/2022

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
212	Edificios y otras construcciones.	1.191.000,00	-12.700,00	1.178.300,00	253.135,96	221.342,85		221.342,85	31.793,11	925.164,04
213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje.	1.666.690,44	-13.537,84	1.653.152,60	525.263,58	438.537,66		438.537,66	86.725,92	1.127.889,02
214	Elementos de transporte.	60.600,00		60.600,00	15.107,70	14.520,89		14.520,89	586,81	45.492,30
215	Mobiliario.		2.300,00	2.300,00	2.200,42	2.200,42		2.200,42		99,58
216	Equipos para procesos de información.	143.100,00		143.100,00	128.151,84	122.244,01		122.244,01	5.907,83	14.948,16
219	Otro inmovilizado material.	8.000,00	-3.000,00	5.000,00						5.000,00
220	Material de oficina.	327.440,00	-7.722,65	319.717,35	57.170,28	54.018,59		54.018,59	3.151,69	262.547,07
221	Suministros.	3.456.408,55	60.375,53	3.516.784,08	2.051.896,04	2.000.791,20		2.000.791,20	51.104,84	1.464.888,04
222	Comunicaciones.	690.250,00	-186.582,06	503.667,94	309.284,71	309.243,57		309.243,57	41,14	194.383,23
223	Transportes.	37.900,00	-12.500,00	25.400,00	5.776,67	5.721,67		5.721,67	55,00	19.623,33
224	Primas de seguros.	69.900,00	-514,69	69.385,31	23.546,05	21.760,93		21.760,93	1.785,12	45.839,26
225	Tributos.	89.500,00	-3.249,84	86.250,16	94.653,23	94.653,23		94.653,23		-8.403,07
226	Gastos diversos.	3.825.833,30	97.851,51	3.923.684,81	1.903.957,04	1.665.989,94	3.717,89	1.662.272,05	241.684,99	2.019.727,77
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesion	3.230.182,48	635.637,66	3.865.820,14	1.376.863,04	1.270.492,59		1.270.492,59	106.370,45	2.488.957,10
230	Dietas.	3.500,00		3.500,00	1.389,42	1.560,20	170,78	1.389,42		2.110,58
231	Locomoción.	4.000,00		4.000,00	2.191,73	2.186,50	11,49	2.175,01	16,72	1.808,27
233	Otras indemnizaciones.	233.400,00		233.400,00	132.734,06	132.734,06		132.734,06		100.665,94
240	Gastos de edición y distribución.	2.077,94		2.077,94						2.077,94
250	Trabajos realizados por administraciones públicas									
251	Trabajos realizados por Colegios Profesionales	5.500,00		5.500,00						5.500,00
255	Trabajos realizados por entidades mercantiles dependientes	14.503.320,67	-149.535,90	14.353.784,77	8.871.053,95	7.488.824,57		7.488.824,57	1.382.229,38	5.482.730,82
260	trabajos realizados por entidades de calificación	15.000,00		15.000,00	5.590,20	2.504,70		2.504,70	3.085,50	9.409,80
310	Intereses.	239.200,00		239.200,00	145.846,32	95.426,44		95.426,44	50.419,88	93.353,68
311	Gastos de formalización, modificación y cancelació	16.000,00		16.000,00						16.000,00
341	Intereses de fianzas.	1.000,00		1.000,00						1.000,00
352	Intereses de demora.	40.000,00		40.000,00	15.575,22	24.031,80	8.456,58	15.575,22		24.424,78
	Suma	64.317.080,00	961.668,23	65.278.748,23	40.036.612,12	38.624.626,80	649.581,17	37.975.045,63	2.061.566,49	25.242.136,11

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2022 HASTA 30/9/2022

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
359	Otros gastos financieros.	20.000,00		20.000,00	43.686,47	37.798,93		37.798,93	5.887,54	-23.686,47
410	A Organismos Autónomos de la Entidad Local.	1.834.575,00	-6.000,00	1.828.575,00	1.100.000,00	1.100.000,00		1.100.000,00		728.575,00
449	Otras subvenciones a entes públicos y sociedades m	90.000,00		90.000,00	90.000,00	90.000,00		90.000,00		
454	A Universidades Públicas de la Comunidad Autónoma	10.800,00		10.800,00	5.400,00	5.400,00		5.400,00		5.400,00
466	A otras Entidades que agrupen municipios.	37.000,00	2.018,55	39.018,55	39.018,55	39.018,55		39.018,55		
467	A Consorcios.	530.592,00		530.592,00	367.401,31	287.719,31		287.719,31	79.682,00	163.190,69
472	Subvenciones para reducir el precio a pagar por lo	572.763,13		572.763,13	344.159,80	258.159,80		258.159,80	86.000,00	228.603,33
479	Otras subvenciones a Empresas privadas.	5.000,00		5.000,00						5.000,00
480	Subvenciones a familias	880.000,00	-100.000,00	780.000,00	454.703,00	454.703,00		454.703,00		325.297,00
481	Premios	55.400,00		55.400,00	4.800,00	4.800,00		4.800,00		50.600,00
482	Becas	25.000,00	-5.000,00	20.000,00						20.000,00
485	Subvenciones en concurrencia	886.000,00	-26.750,00	859.250,00	264.936,22	256.888,12		256.888,12	8.048,10	594.313,78
486	Subvenciones Nominativas	1.167.380,00	59.750,00	1.227.130,00	1.061.380,00	1.061.380,00		1.061.380,00		165.750,00
487	Otras Ayudas	1.000,00	45.000,00	46.000,00	45.000,00	45.000,00		45.000,00		1.000,00
489	Otras Subvenciones	116.950,00	-94.000,00	22.950,00	19.354,00	28.235,84	8.881,84	19.354,00		3.596,00
490	Al exterior									
500	Fondo de contingencia y otros imprevistos									
600	Inversiones en terrenos.		126.940,11	126.940,11						126.940,11
601	Inversiones en P.M.S.	30.000,00	1.589.899,35	1.619.899,35	59.588,80	59.588,80		59.588,80		1.560.310,55
609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie	574.917,29	1.468.022,60	2.042.939,89	81.776,82	81.776,82		81.776,82		1.961.163,07
610	Inversiones en terrenos.	180.000,00	7.537,00	187.537,00						187.537,00
611	Otras inversiones de reposición en infraestructura									
619	Otras inversiones de reposición en infraestructura	2.751.328,51	795.462,97	3.546.791,48	238.438,22	235.660,72		235.660,72	2.777,50	3.308.353,26
622	Edificios y otras construcciones.	5.107.214,65	4.212.721,23	9.319.935,88	4.501.031,90	4.248.542,57		4.248.542,57	252.489,33	4.818.903,98
623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	66.700,00	2.837,40	69.537,40	866,36	866,36		866,36		68.671,04
	Suma	79.259.700,58	9.040.107,44	88.299.808,02	48.758.153,57	46.920.165,62	658.463,01	46.261.702,61	2.496.450,96	39.541.654,45

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2022 HASTA 30/9/2022

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
624	Elementos de transporte.	73.000,00	5.565,68	78.565,68						78.565,68
625	Mobiliario.	133.684,00	-4.020,00	129.664,00	25.270,53	25.270,53		25.270,53		104.393,47
626	Equipos para procesos de información.		5.000,00	5.000,00	4.999,14	4.999,14		4.999,14		0,86
628	Equipamientos									
632	Edificios y otras construcciones.	7.075.090,32	5.415.781,86	12.490.872,18	2.069.093,25	1.772.136,17		1.772.136,17	296.957,08	10.421.778,93
633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje.	1.522.000,00	411.018,44	1.933.018,44	18.024,95				18.024,95	1.914.993,49
635	Mobiliario.	20.000,00	-2.000,00	18.000,00	3.453,98	3.453,98		3.453,98		14.546,02
636	Equipos para procesos de información.	250.600,00	354.070,48	604.670,48	75.143,81	74.566,94		74.566,94	576,87	529.526,67
640	Gastos en inversiones de carácter inmaterial.									
641	Gastos en aplicaciones informáticas.	314.100,00	205.731,21	519.831,21	32.414,86	32.414,86		32.414,86		487.416,35
710	A Organismos Autónomos de la Entidad Local	218.535,00	303.296,67	521.831,67	521.831,67	521.831,67		521.831,67		
749	A Otros		94.000,00	94.000,00	94.000,00	94.000,00		94.000,00		
785	A familias e instituciones sin fines de lucro.	40.000,00		40.000,00						40.000,00
786	A familias e instituciones sin fines de lucro.									
830	Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores.	72.000,00	5.907,27	77.907,27	24.641,54	22.838,50		22.838,50	1.803,04	53.265,73
913	Amortización de préstamos a largo plazo de entes d	4.171.058,67		4.171.058,67	3.125.065,41	2.106.918,61		2.106.918,61	1.018.146,80	1.045.993,26
	Suma	93.149.768,57	15.834.459,05	108.984.227,62	54.752.092,71	51.578.596,02	658.463,01	50.920.133,01	3.831.959,70	54.232.134,91